АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

04.12.2025                                           № 528-р

г. Лесной

Об утверждении плана проведения экспертизы действующих нормативных

правовых актов городского округа «Город Лесной» на 2026 год

В соответствии с Законом Свердловской области от 14 июля 2014 года

№ 74-ОЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов, экспертизе нормативных правовых актов, установлении и оценке

применения обязательных требований в Свердловской области», постановлением

администрации городского округа «Город Лесной» от 11.01.2022 № 5 «Об

утверждении Положения об оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов городского округа «Город Лесной» и экспертизы

действующих нормативных правовых актов городского округа «Город Лесной», в

целях проведения оценки фактического воздействия действующих нормативных

правовых актов городского округа «Город Лесной»:

1. Утвердить план проведения экспертизы действующих нормативных

правовых актов городского округа «Город Лесной» на 2026 год (прилагается).

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте

администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

председателя комитета экономического развития, торговли и услуг

администрации городского округа «Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа

«Город Лесной»                                                          С.Е. Черепанов

consultantplus://offline/ref=52FEC4915E7EAA2F57F4918140EFC0DF7CC1493495A182B9A8C20DA754B05FB9B5v9K2E

2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

городского округа «Город Лесной»

от 04.12.2025 № 528-р

«Об утверждении плана проведения

экспертизы действующих нормативных

правовых актов городского округа

«Город Лесной» на 2026 год»

ПЛАН

проведения экспертизы действующих нормативных правовых

актов городского округа «Город Лесной» на 2026 год

Номер

строки
Реквизиты нормативного правового акта (вид, дата,

номер, наименование)
Разработчик нормативного

правового акта
Инициатор

предложения
Дата начала

проведения

экспертизы

1 2 3 4 5

1. Направление «Экспертиза»

1.1. Постановление администрации городского округа

«Город Лесной» от 11.10.2024 № 1174 «Об

утверждении административного регламента

муниципальной услуги «Оформление свидетельств

об осуществлении перевозок по маршруту регулярных

перевозок и карт маршрута регулярных перевозок,

переоформление свидетельств об осуществлении

перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт

маршрута регулярных перевозок»

отдел по энергетике

и жилищной политики

администрации городского

округа «Город Лесной»

комитет экономического

развития, торговли

и услуг администрации

городского округа

«Город Лесной»

I квартал

2026 года

2. Направление «Оценка фактического воздействия»

2.1. Решение Думы городского округа «Город Лесной»

от 08.09.2021 № 266 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

отдел по энергетике

и жилищной политики

администрации городского

округа «Город Лесной»

комитет экономического

развития, торговли

и услуг администрации

городского округа

«Город Лесной»

II квартал

2026 года

3

1 2 3 4 5

городского округа «Город Лесной» (с изменениями,

внесенными решениями Думы городского округа

«Город Лесной» от 10.02.2022 № 298, от 18.10.2023

№ 80, от 16.10.2024 № 133, от 28.05.2025 № 181,

от 26.11.2025 № 207)

2.2. Решение Думы городского округа «Город Лесной»

от 08.09.2021 № 265 «Об утверждении Положения

о муниципальном контроле в сфере благоустройства

территории городского округа «Город Лесной»

(с изменениями, внесенными решениями Думы

городского округа «Город Лесной» от 10.02.2022

№ 297, от 12.10.2022 № 11, от 18.10.2023 № 81,

от 28.05.2025 № 183, от 26.11.2025 № 206)

управление по архитектуре

и градостроительству

администрации городского

округа «Город Лесной»

комитет экономического

развития, торговли

и услуг администрации

городского округа

«Город Лесной»

II квартал

2026 года